[image: ]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

05.04. 2016 99  №

Канаш хули

О проведении месячника профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности в Канашском районе Чувашской Республики

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04. 2016  №  99

город Канаш

Во исполнение Перечня поручений по итогам видеоконференции с главами администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики от 26 марта 2016 года и в целях организации профилактики и стабилизации обстановки с пожарами и гибелью на них людей

[bookmark: _GoBack]1. Провести   месячник по профилактике  пожарной безопасности  и усиления мер пожарной безопасности в Канашском районе Чувашской Республики с 5 апреля  по 1 мая  2016 года.
2. Утвердить прилагаемый  план проведения месячника по профилактике  пожарной безопасности  и усиления мер пожарной безопасности в Канашском районе Чувашской Республики.
3.  Контроль  за исполнение данного распоряжения  оставляю за собой.
4.  Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

	Глава  администрации района

	     В.Н. Степанов

Приложение
Утвержден
распоряжением администрации
Канашского района
от 05.04.2016г. № 99

План
проведения месячника по профилактике  пожарной безопасности  и усиления мер пожарной безопасности в Канашском районе Чувашской Республики

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнитель
	Приме-чание

	1
	Организовать и провести  месячник по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности в Канашском районе Чувашской Республики
	5 апреля -   1 мая
	Администрация Канашского района,
Сельские поселения Канашского района*

	2
	Сформировать общественные комиссии при сельском поселении для подворового обхода из числа представителей сельской администрации, депутатов сельских поселений, участкового уполномоченного полиции, представителя противопожарной службы
	до 10 апреля
	Сельские поселения Канашского района*

	3
	Провести обследования состояния пожарной безопасности жилого сектора, в т.ч. соблюдения правил эксплуатации электробытовых приборов, технической эксплуатации всех видов электроустановок, газового оборудования, печей и дымоходов жилых домов, бань, а также каким способом обогревается жилое помещение
	во время проведения Месячника
	Сельские поселения Канашского района*,
ОНД г. Канаш и Канашского района  ГУ МЧС России по Чувашской Республике*,
Филиал АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Канаше*,
Канашское местное отделение ЧРО ВДПО*

	4
	Организовать работу по проведению инструктажей с населением о соблюдении мер пожарной безопасности под роспись в соответствующих журналах
	во время проведения Месячника
	Администрация Канашского района,
Сельские поселения Канашского района*

	5
	Усилить контроль за условиями проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан и лиц, находящихся на патронажном учёте, а также граждан, злоупотребляющих спиртными напитками
	постоянно
	Администрация Канашского района,
Сельские поселения Канашского района*,
ОМВД РФ по Канашскому району*

	6
	Провести инструктажи с населением  о соблюдении ими правил и мер пожарной безопасности в быту и в лесах.
Продолжить информирование и организовать регулярное размещение в средствах массовой информации статей и заметок о причинах пожаров в жилом секторе, в   лесах, а также распространение памяток и листовок через учреждения образования, культуры, здравоохранения, торговли, почтовой связи и т.п.
	постоянно
	Сельские поселения Канашского района*,
ОНД г. Канаш и Канашского района  ГУ МЧС России по Чувашской Республике*,
Канашское местное отделение ЧРО ВДПО*

	7
	Провести декаду по тематике: «Сельхозпалы под контроль!» В рамках декады необходимо провести занятия с населением по бережному отношению к природе, соблюдению мер пожарной безопасности при нахождении в лесах
	22-30 апреля
	Сельские поселения Канашского района*,
ОНД г. Канаш и Канашского района  ГУ МЧС России по Чувашской Республике*

	8
	Рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности в период проведения весенних полевых работ на заседании Канашской районной  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с приглашением  глав сельских поселений,  старост населенных пунктов  и  руководителей сельхозпредприятий и фермерских хозяйств
	по отдельному плану
	Канашская районная комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	9
	В каждом населенном пункте оборудовать места для забора воды
	постоянно
	Сельские поселения Канашского района*

*мероприятия выполняются по  согласованию с исполнителями

image1.png